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Palenie tytoniu jest niebezpieczne dla naszego zdrowia,
o tym ostrzega Minister Zdrowia, oznaczając każdą wyprodukowaną paczkę papierosów jako
szkodliwą dla życia człowieka. Badania potwierdzają, iż regularne palenie tytoniu wywołuję
choroby płuc, impotencję oraz szereg innych schorzeń.

Osoby uzależnione od tytoniu mogą mieć problemy zdrowotne związane z nerkami, jelitami,
niedokrwieniem, chorobami serca oraz płuc.

Badania naukowe dowodzą iż, wśród 89 tys. osób regularnie palących tytoń około 83% przypadków
śmierci było spowodowane chorobami związanymi z paleniem, natomiast pozostałe 17% przypadków
śmierci pozostało nie wyjaśnione.

Osoby uzależnione od palenia papierosów maja dwukrotnie wyższe ryzyko śmierci od niepalących
z powodu infekcji, chorób nerek czy też innych schorzeń układu krążenia oraz oddechowego.
Natomiast sześciokrotnie wyższe ryzyko śmierci z powodu chorób jelit. Paląc papierosy rośnie także
ryzyko wystąpienia raka piersi albo raka prostaty.

Podsumowując palenie tytoniu jest bardzo szkodliwe dla naszego zdrowia i należy ciągle
uświadamiać ten fakt społeczeństwu.

Źródło: New England Journal of Medicine
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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